Tiếng Việt No.28

8

2024

Về trợ cấp điều chỉnh giảm thuế cố định

定額減税の調整給付が始まります ひろしま市民と市政 6月15日号 (p2)

Việc giảm thuế cố định đang được thực hiện đối với thuế thu nhập năm 2024 (Reiwa 6) và thuế cư trú cá nhân năm 2024 (Reiwa 6). Trợ cấp điều chỉnh sẽ được cấp cho những người dự kiến không thể giảm hoàn toàn thuế của họ thông qua việc giảm thuế cố định này.

Cách thức tiến hành nhận trợ cấp điều chỉnh

(1) Thời hạn trợ cấp

Những người đủ điều kiện nhận trợ cấp điều chỉnh* sẽ nhận được "Thông báo thanh toán" hoặc "Giấy xác nhận" từ Tòa thị chính Thành phố Hiroshima.